
    

 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N. 15 –  OGGETTO: Presa d’atto protocollo d’ Intesa realizzazione P.T.I . area vasta di 

Cagliar i – Ambito Sud Est. 
 
 
L’ Anno Duemilauno  addì due del mese di  agosto nel Comune di Dolianova e nella soli ta sala 
delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’ Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco P  Dessì Fabrizio  A 
Lecca Giorgio P  Locci Annalisa  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino P  Dessì Franco P  
Lepori Marco  A Deiana Esiodo P  
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P  
 
 
 Totale presenti n° 16 Totale assenti n° 4 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e 
Basso Campidano. 
 



 
 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 
 RIFERISCE che: 
 
- Nell’ambito dei documenti di indirizzo predisposti dalla Provincia di Cagliari in coerenza con le 

linee guida assunte  del Centro Regionale di Programmazione è stata predisposta la suddivisione 
del territorio in ambiti contigui e con forti identità culturali ed economiche; 

 
- Nel  BURAS  N° 20 del 26.07 u.s. è stato pubblicato il Bando Pubblico di selezione per 

l’assegnazione di finanziamenti per i P.I.T., cassando il raggruppamento dei Comuni dell’area 
posta a Sud Est di Cagliari per prevedere, in contrasto al lavoro di concertazione finora avviato 
con le Amministrazioni locali, le parti economiche e sociali e gli operatori privati un’unica area 
metropolitana; 

 
- Il calendario di attuazione (il termine per presentare le domande alla Provincia, di 

partecipazione è stato determinato al prossimo 20 settembre, per tanto a cavallo del periodo 
delle ferie estive) non consente il riavvio degli incontri propedeutici. 

 
- Conclude dando lettura dell’unico protocollo d’ Intesa sinora siglato dalla Provincia di Cagliari 

per la realizzazione di un P.I.T. nell’aggregazione territoriale comprendente l’Unione dei 
Comuni “Parteolla e Basso Campidano” , e i Comuni di Maracalagonis, Monserrato, 
Quartucciu, Selargius, Sinnai sottoscritto dai legali rappresentanti e il partenariato economico – 
sociale e da ultimo pone ai voti la presa d’atto ; 

 
 VISTO lo Statuto per l’ Ordinamento e il funzionamento dell’ Unione dei Comuni;    
  
  
 
 
 
 
 
 

L’ ASSEMBLEA  GENERALE 
 
 
 DOPO ampie discussioni in merito  incentrate sui ritardi nella pubblicazione dei bandi e le 
incongruenze tra i contenuti delle attività svolte fino al 26.07, data di pubblicazione sul BURAS dai 
soggetti interessati in ambiti territoriali totalmente modificati, all ’unanimità dei presenti; 
 
 
 

PRENDE ATTO 
 
 

Del protocollo d’ Intesa siglato per la realizzazione del P.I.T. – area vasta di Cagliari ambito 
Sud Est. 



 
 
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata aff issa in pubblicazione all ’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                      
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO  
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 
 
 


